PROJETO DE RESOLUÇÃO DA MESA DIRETORA N° 0001/2016

PROJETO DE RESOLUÇÃO

ORIGEM – Mesa Diretora

OBJETO – Provimento para o Cargo de Assessor de Imprensa das novas

respectivas Bancadas da Câmara Municipal de Vereadores e outras providências.

Justifica-se o presente em razão de que o

vereador Aurélio Schmidt ter migrado do Partido PSDB para a Rede

Sustentabilidade no início do ano corrente, desta feita, faz –se necessário a

criação de novo cargo de Assessor de Imprensa para a referida bancada aberta

pelo mesmo, considerando a equidade e igualdade de condições de trabalho de

todos os vereadores desta Casa.

Assim, de acordo com art. 32, incisos I,II, III e V,

combinados com art. 88, II; do Regimento Interno; cabe a Mesa Diretora

apresentar o presente.

Dessarte, ao longo dos anos este tem sido um

cargo importante para a divulgação do trabalho de suas respectivas bancadas

sempre no sentido de dar publicidade e transparência aos atos dos vereadores,

em conformidade com os princípios da legalidade, impessoalidade,moralidade,

ética, eficiência e eficácia, tendo em vista a plena satisfação do interesse público.

Cumprindo pois a missão de equidade e igualdade

nas Bancadas existentes nesta Casa Legislativa, e tendo cumprido todos os

trâmites de estilo, cumpre ao plenário a análise e votação.

 Vereadora Iara Teresa Cardoso,
 Presidente da Câmara de SLeopoldo/RS

     São Leopoldo, 02 de fevereiro de 2016

RESOLUÇÃO N° 0001/2016
ORIGEM – Mesa Diretora

OBJETO – Provimento para o Cargo de Assessor de Imprensa da nova Bancada

Rede Sustentabilidade e outras providências.

RESOLUÇÃO:

 Artigo 1º-  São criados, no quadro de Cargos em Comissão

constante no Art. 21 da Resolução nº 03/92, da Câmara Municipal de São

Leopoldo, os seguintes cargos:

 01 (hum) – Assessor de Imprensa / Símbolo CC-5

Artigo 2º - As atribuições dos cargos, criados no artigo anterior, vão em

anexo, fazendo parte integrante desta Resolução.

 Artigo 3º - As despesas decorrentes desta Resolução correrão à

conta de dotação orçamentárias próprias.

 Artigo 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de São Leopoldo, em 04 de Fevereiro de 2016.

________________________

Iara Teresa Cardoso
Presidente em exercício